در طول یک سال گذشته (۲۰۱۶-۲۰۱۷) سه انتخابات ریاست جمهوری در ایران، ایالات متحده آمریکا و فرانسه برپا شد. انتخابات ریاست جمهوری ایران در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ برگزار و حسن روحانی برای بار دوم رئیس جمهور شد. دونالد ترامپ جمهوری‌خواه در رقابت

انتخاباتی خود با هیلاری کلینتون، ۸ نوامبر ۲۰۱۶ (۱۸ آبان ۱۳۹۵) کاخ سفید را به دست آورد. امانوئل مکرون، سوسیال دموکرات، از حزب «جمهوری به پیش»<sup>۱</sup> در ائتلاف با حزب میانه‌رو «مودم»<sup>۲</sup> توانست دور دوم انتخابات ریاست جمهوری این کشور را در تاریخ ۷ می ۲۰۱۷ (۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۶) از آن خود کند. نگارندگان با در نظر گرفتن شرایط بافت‌وابسته این سه گفتمان در پی آن اند تا به بررسی چگونگی هویت‌سازی، خویش‌نمایی، دگرسازی و بازنمایی ویژگی‌های خود و دیگری در گفتمان این سه رئیس‌جمهور پردازند. در این پژوهش، این فرضیه وجود دارد که «این سه رئیس‌جمهور در نخستین سخنرانی پس از انتخاب خود به دنبال همراه کردن عموم گروه‌ها و احزاب هستند.